
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Lunes 23 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 4704

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
39

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

3900 Anuncio de licitación del Consejo Insular de Mallorca para la selección
de auditores privados que colaboren con su Intervención General en la
realización de controles financieros.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejo Insular de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Intervención General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Intervención General.
2) Domicilio: Palau Reial, 1.
3) Localidad y código postal: Palma 07001.
4) Teléfono: 971173603
5) Telefax: 971173600
6) Correo electrónico: ccarreras@conselldemallorca.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.conselldemallorca.net.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27/02/2017.

d) Número de expediente: 350/16 - 2017/6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Acuerdo Marco.
b)  Descripción:  Selección  de  cuatro  empresas  auditoras  para  la  posterior

adjudicación  de  contratos  derivados  de  servicios  para  la  realización  de
controles financieros en colaboración con la intervención general del Consejo
Insular de Mallorca.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Palau Reial, 1.
2) Localidad y código postal: Palma 07001.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79212000-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio/hora más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 333.809.-.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 161.563,55 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de cada contrato derivado.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Figura en

el pliego de cláusulas.
c) Otros requisitos específicos: Figuran en el pliego de cláusulas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Lunes 23 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 4705

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
39

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27/02/2017.
b) Modalidad de presentación: Documental física.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: Palau Reial, 1.
3) Localidad y código postal: Palma 07001.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Se anunciará en el perfil del contratante.
b) Dirección: Palau Reial, 1.
c) Localidad y código postal: Palma.
d) Fecha y hora: Se anunciará en el perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: A cargo de los seleccionados por partes iguales.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 17/01/2017.

Palma,  17 de enero de 2017.-  Jefa de Servicio de la Dirección Insular  de
Hacenda,  Cristina Carreras Brugada.

ID: A170003580-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-01-20T18:32:26+0100




